Утверждаю:

Глава муниципального

района Исаклинский

___________В.Д. Ятманкин
«9» февраля 2018 г.

ПРОТОКОЛ №5
Заседание Рабочей группы по проведению оценки регулирующего воздействия (экспертизы) муниципальных нормативных правовых актов муниципального района Исаклинский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

от 09.02.2018 г.     с.Исаклы

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Макаров Владимир Константинович - заместитель Главы муниципального района Исаклинский, руководитель  УЭРИИФ Администрации муниципального района Исаклинский

Присутствовали:
Зам. председателя рабочей группы: А.Р.Тихонова - генеральный директор НП «Ассоциация предприятий и предпринимателей муниципального района Исаклинский Самарской области»;
Секретарь рабочей группы: Анчикова Н.Г. -  общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей  Самарской области в муниципальном районе Исаклинский, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

Члены рабочей группы:
	Кузаев Петр Михайлович
	- начальник аппарата Администрации муниципального района Исаклинский;

	Мокшин

Юрий Александрович
	-начальник административно-правового отдела Администрации муниципального района Исаклинский;

	Егорова

Валентина Алексеевна
	- председатель Исаклинского РайПО;

	Сидоров

Николай Васильевич
	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

	Каштанов

Сергей Александрович
	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

	Ларионов

Алексей Иванович
	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

	Магомедов

Садурутдин Магомедрасулович

	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

	Ятманкин

Олег Дмитриевич

	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский».

Вопрос для обсуждения: проект решения   Собрания представителей муниципального района Исаклинский Самарской области «Об утверждении «Порядка и условий предоставления в аренду  имущества, находящегося в собственности муниципального района Исаклинский Самарской области (за исключением земельных участков) , включенного в перечень имущества муниципального района Исаклинский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях  предоставления его во владение и (или)  в пользование на долгосрочной основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
Проект решения Собрания представителей муниципального района Исаклинский Самарской области «Об утверждении «Порядка и условий предоставления в аренду  имущества, находящегося в собственности муниципального района Исаклинский Самарской области (за исключением земельных участков) , включенного в перечень имущества муниципального района Исаклинский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях  предоставления его во владение и (или)  в пользование на долгосрочной основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».
Предлагаемый проект решения устанавливает процедуру предоставления в аренду муниципального имущества (за исключением земельных участков), включенного в перечень имущества, находящегося в собственности муниципального района Исаклинский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Решение рабочей группы: По результатам проведенной оценки регулирующего воздействия уполномоченный орган муниципального района Исаклинский пришел к следующим выводам: внести проект муниципального нормативного акта  на рассмотрение Собрания представителей муниципального района Исаклинский.

Председатель Рабочей группы ОРВ

Секретарь рабочей группы ОРВ